en un proceso ejecutivo ante la jurisdicción administrativa, hay que tener 

en cuenta la cuantía, conforme a lo regulado en el artículo 155,numeral 7º, 

según el cual es competencia de los jueces administrativos en primera 

instancia, “los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil 

quinientos (1500) salarios mínimos legales mensuales vigentes” 

En este sentido, y si más consideraciones, este juzgado avocará el 

conocimiento del asunto.  

2. ASUNTO A DECIDIR 

Aclarado el anterior punto, incumbe a este juzgado estudiar la demanda y